
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 123/PV/OVZ/2024               dne: 20.08.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 7 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „PdF/UPOL – Rekonstrukce vybraných prostor objektu Žižkovo nám. 5“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-028328, Vám v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
V nejnovější verzi VV (ani předchozí) jsme nedohledali tyto prosklené prvky: SklI/ 01 až SklI/ 18; SklII/ 01 až SklII/ 14.  
Vypsané příčky se vyskytují v tabulkách skleněných prvků a v jednotlivých půdorysech, nikoliv však ve výkazu výměr. Pokud máme tyto prvky 
ocenit, je potřeba doplnit/upravit VV. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Zmíněné položky jsou součástí dokumentace z roku 2021, podle níž se má naceňovat pouze středová část (tedy původní etapa III). K bočním 
křídlům je zpracována novější verze dokumentace z roku 2023, kde jsou prvky PSV indexovány jako V nebo Z část (V/Z). Ve výkazu výměr jsou 
uvedeny položky správně. Prvky nejsou součástí dodávky ani výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 2:  
Ve VV se vyskytuje prvek zasklení vikýře SkLIII/10, ale k tomuto prvku jsme ve VV nedohledali nikde D+M ocelové nosné konstrukce. U arkýřů 
je tato kce zvlášť. Doplňte VV. 

242 K 787_10/SkLIII 
M+D zasklení vikýře - izolační dvojsklo s přetažením 1780x4605mm - viz 
tabulka skleněných prvků kus 1,000 

 
 
Odpověď: 
Ve výkazu výměr je položka ocelové konstrukce arkýře v části 01_B_D.1.2 – položka 17. Výkaz výměr není potřeba doplňovat.  

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3:  
Ve VV pro středovou část se vyskytují 2 položky u nichž je uvedeno, že se odstraňuje obklad. V legendě na výkrese je uvedeno, že do 100% 
množství. Je tomu skutečně tak? Máme v ceně těchto položek uvažovat i s přesunem suti z obkladů na skládku a její uložení? Jak veliké 
obkladačky jsou a do jaké výšky obklad sahá? 

227 K 784121001.1 
R1  Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m vč. odstranění starých 
lišt, soklů, nefunkčních prvků, skob, obkladů atp. m2 136,959 

  PP  R1 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m vč. odstranění starých lišt, soklů, nefunkčních 
prvků, skob, obkladů atp. 

  

  VV  půdorys 1.PP - legenda povrchových úprav - R1   

  VV  3,17*(11,902+2,94)*2             "m.č. 0.03  94,098 

  VV  -(1,73*2,57-4,00)  -0,446 

  VV  -(1,90*2,40*2-4,00*2)  -1,120 

  VV  -(2,60*3,17-4,00)  -4,242 

  VV  půdorys 2.NP   

  VV  3,56*(11,92+0,30+0,30)  44,571 

  VV  -(1,90*2,90*2-4,00*2)  -3,020 

  VV  -(2,44*2,90-4,00)  -3,076 

  VV  půdorys 3.NP   

  VV  3,56*(11,90+0,30+0,30)  44,500 

  VV  -(1,90*2,90*2-4,00)  -7,020 

  VV  -(2,40*2,90-4,00)  -2,960 

  VV  půdorys 4.NP   

  VV  3,18*(11,92+0,30+0,274)  39,731 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

  VV  -(1,90*2,80*2-4,00*2)  -2,640 

  VV  -(2,40*2,80-4,00)  -2,720 

  VV  Součet  195,656 

  VV  195,656*0,70  136,959 

228 K 784121001.2 
R2  Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m vč. odstranění starých 
lišt, soklů, nefunkčních prvků, skob, obkladů atp. m2 81,686 

  PP  R2 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m vč. odstranění starých lišt, soklů, nefunkčních 
prvků, skob, obkladů atp. 

  

  VV  legenda povrchových úprav - R2   

  VV  půdorys 1.NP   

  VV  (3,60-1,50)*5,035*2                         "m.č. 1.08b  21,147 

  VV  půdorys 2.NP   

  VV  (3,57-1,50)*(5,035*2+11,96)          "m.č. 2.09  45,602 

  VV  -1,34*1,77*3  -7,115 

  VV  půdorys 3.NP   

  VV  (3,57-1,50)*(5,095*2+11,96)        "m.č. 3.08  45,851 

  VV  -1,34*1,63*3  -6,553 

  VV  půdorys 4.NP   

  VV  (3,18-1,50)*(5,095*2+11,96)         "m.č. 4.08  37,212 

  VV  Součet  136,144 

  VV  136,144*0,60                   "cca 60%  81,686 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Ve výkazu výměr ani v projektové dokumentaci není uvedeno, že jde o keramický obklad. Ve středové části není. V kontextu ostatních 
odstraňovaných prvků (lišt, soklů, nefunkčních prvků) je obklad myšlen jako širší lišta, nástěnka, kryt potrubí atp. Je však třeba upozornit na to, 
že na stěnách schodiště i jeho pilířích se nachází olejový nátěr do výšky 1,5m, který má být odstraněn spolu s omítkou, na níž je aplikován – viz 
povrchové úpravy R2, R4 a položky 68, 69, výkazu výměr 01_B_D.1.1. 
 
 
Dotaz č. 4:  
Níže dodavatel elektro uvádí rozpor mezi VV a projektem u přístrojů v rozvaděčích pro výukové místnosti:  

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

 
 
Jestli přístroje do rozvaděčů řádek 71-88 (tabulky níže) patří do rozvaděčů ř. 65-70, tak neodpovídá počet. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 9 
www.upol.cz 

Navíc rozvaděčů RD0.x a RD0.6 není dohromady 11ks, ale 40ks! Pokud se některé rozvaděče doplňují, mělo by to být napsáno v TZ a to není, 
nebo ve výkazu zřetelně napsáno „doplnění stávajících rozvaděčů.“ Žádáme o úpravu výkazu tak, aby obsahoval správný počet rozvaděčů a 
přístroje se do výkazu vůbec nedávaly. Každý cení rozvaděč z výkresu a ne z výkazu. Dále žádáme o doplnění/úpravu výkresu s rozvaděči. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil ve výkazu výměr chybně uvedené množství u položek v části 02_A_D.1.4.3 a přílohu č. D.1.4.3._EL_Specifikace materiálu. Na 
základě uvedeného zadavatel upravuje v příloze č. 5 zadávací dokumentace následující položky: 
Stávající znění: 

 

 

 

 

 
se mění tak, že nově zní: 

 

 

 

 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 10 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí:  
Příloha č. 5 ZD_VV_rev6 
 
 
Dotaz č. 5:  
Ve výkaze výměr 01_B_D.1.2 nám v přesunech sutě (položky 6.1-9.2) nesedí výměry. Položka 7.1 má výměru 61,251 tun a položka 9.1 má 
výměru 155,464 tun. To samé platí u položky 7.2 a 9.2, kdy se výměry neshodují. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil ve výkazu výměr chybně uvedené množství u položek 9.1 a 9.2. Na základě uvedeného zadavatel upravuje v příloze č. 5 
zadávací dokumentace následující položky: 
Stávající znění: 

 
se mění tak, že nově zní: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 11 
www.upol.cz 

 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí:  
Příloha č. 5 ZD_VV_rev6 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 19.09. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005166. 
 
 
 
 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005166


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 12 
www.upol.cz 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem      
 
       
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-08-20T12:00:16+0200
	Mgr. Petra Vopálková




